

## POULINA GROUP HOLDING

**Objet :** Indicateurs d'activité quatrième trimestre 2011

Suite à la lettre de référence 08-1171 DOF adressée à l'intermédiaire en bourse « TUNISIE VALEURS » et conformément à l'annexe 11 du REGLEMENT DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER RELATIF A L'APPEL PUBLIC A L'EPARGNE, nous vous envoyons les indicateurs d'activité de POULINA GROUP HOLDING :

N.b : Tous les chiffres sont en dinars

Nous avons l'honneur de vous adresser ci-dessous les indicateurs d'activité du 4<sup>ème</sup> trimestre 2011.

N.b. Tous les chiffres indiqués ci-dessous ne sont ni consolidés ni audités

### A. Indicateurs 4<sup>ème</sup> trimestre : activité globale du groupe P.G.H

Indicateurs	Unité	4ème Trimestre 2011	4ème Trimestre 2010	Variation 4ème trim 2011/ 2010	Année 2011	Année 2010	Variation Année 2011/ 2010	
Revenus	Total	DT	305 957 409	304 013 202	1%	1 265 187 223	1 181 187 361	7%
	Local	DT	255 336 563	264 016 230	-3%	1 089 047 061	1 023 074 946	6%
	Export	DT	50 620 846	39 996 972	27%	176 140 162	158 112 415	11%
Production		DT	309 255 384	314 906 494	-2%	1 242 847 745	1 205 204 921	3%
Investissements		DT	22 274 583	30 513 276	-27%	81 070 713	118 432 626	-32%

(Unité dinars)

Globalement PGH a enregistré une importante augmentation de ses revenus durant l'année 2011 (+7%), par rapport à 2010, ce qui confirme la reprise déjà constatée durant les trois derniers trimestres 2011.

## B. Indicateurs par métier :

Métier	Désignations	4 <sup>ème</sup> trimestre			31 Décembre.		
		2010	2011	Variation	2010	2011	Variation
1 PGH « prestations de service »	<b>Total Revenus</b>	<b>2 015 533</b>	<b>7 456 407</b>	<b>270%</b>	<b>68 414 457</b>	<b>50 325 163</b>	<b>-26%</b>
	Revenus des prestations	2 015 533	1 156 407	-43%	8 358 159	10 149 583	21%
	Revenus des Participations	0	6 300 000		60 056 298	40 175 580	-33%
	Charges d'exploitation	2 346 472	2 261 730	-4%	8 234 822	9 238 656	12%
	Prise de participation dans les entreprises du Groupe de la période	4 601 661	1 306 222	-72%	31 536 232	7 848 437	-75%
	Placements a court terme	-5 550 000	2 650 000	-148%	-18 700 000	6 056 370	-132%
	Solde liquidités et équivalents de liquidités	107 291	1 172 042	992%	107 291	1 172 042	992%
	<b>TOTAL des Actifs</b>	<b>272 767 095</b>	<b>292 404 295</b>	<b>7%</b>	<b>272 767 095</b>	<b>292 404 295</b>	<b>-1%</b>

METIER	Indicateurs	Unité	4 <sup>ème</sup> Trimestre 2011	4 <sup>ème</sup> Trimestre 2010	Variation 4 <sup>ème</sup> trim 2011/4 trim 2010	Année 2011	Année 2010	Variation Année 2011/ 2010
2 Intégration Avicole	Revenus	<b>Total</b> DT	<b>120 384 102</b>	<b>111 357 879</b>	<b>8%</b>	<b>532 251 011</b>	<b>445 730 086</b>	<b>19%</b>
		Local DT	120 072 125	110 930 920	8%	529 374 797	443 332 827	19%
		Export DT	311 977	426 959	-27%	2 876 214	2 397 259	20%
	Production	DT	121 600 103	112 482 706	8%	537 627 284	445 730 086	21%
	Investissements	DT	7 517 143	9 627 494	-22%	27 322 164	26 154 449	4%
	Endettement	CMT DT	31 047 052	7 758 884	300%	31 047 052	7 758 884	300%
CCT DT		23 405 530	18 474 392	27%	23 405 530	18 474 392	27%	
3 Produits de grande consommation	Revenus	<b>Total</b> DT	<b>47 785 412</b>	<b>39 920 048</b>	<b>20%</b>	<b>213 491 467</b>	<b>158 743 411</b>	<b>34%</b>
		Local DT	29 285 584	27 929 389	5%	139 997 488	117 617 921	19%
		Export DT	18 499 828	11 990 659	54%	73 493 979	41 125 490	79%
	Production	DT	46 665 441	38 984 422	20%	208 487 761	155 022 862	34%
	Investissements	DT	4 401 185	4 235 366	4%	10 824 732	13 605 544	-20%
	Endettement	CMT DT	39 017 880	41 784 586	-7%	39 017 880	41 784 586	-7%
CCT DT		64 455 169	85 983 726	-25%	64 455 169	85 983 726	-25%	
4 Transformation d'acier	Revenus	<b>Total</b> DT	<b>32 724 180</b>	<b>26 884 730</b>	<b>22%</b>	<b>108 054 303</b>	<b>98 826 783</b>	<b>9%</b>
		Local DT	14 317 763	12 526 148	14%	51 896 278	51 672 041	0%
		Export DT	18 406 417	14 358 582	28%	56 158 025	47 154 742	19%
	Production	DT	35 187 290	28 908 312	22%	116 187 423	106 265 358	9%
	Investissements	DT	721 541	2 628 309	-73%	3 259 952	19 261 120	-83%
	Endettement	CMT DT	30 527 723	32 692 403	-7%	30 527 723	32 692 403	-7%
CCT DT		52 169 790	69 594 930	-25%	52 169 790	69 594 930	-25%	

METIER	Indicateurs	Unité	4 <sup>ème</sup> Trimestre 2011	4 <sup>ème</sup> Trimestre 2010	Variation 4 <sup>ème</sup> trim 2011/4 trim 2010	Année 2011	Année 2010	Variation Année 2011/ 2010
--------	-------------	-------	---------------------------------	---------------------------------	--	------------	------------	----------------------------

5	Emballage	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>20 508 736</b>	<b>18 900 336</b>	<b>9%</b>	<b>74 054 798</b>	<b>70 304 431</b>	<b>5%</b>
			Local	DT	17 429 007	14 912 750	17%	62 441 962	54 622 510	14%
			Export	DT	3 079 729	3 987 586	-23%	11 612 836	15 681 921	-26%
		Production		DT	20 927 282	19 286 057	9%	75 566 120	71 739 215	5%
		Investissements		DT	2 684 446	2 708 579	-1%	15 459 041	15 039 103	3%
		Endettement	CMT	DT	28 088 008	25 417 278	11%	28 088 008	25 417 278	11%
CCT	DT		17 704 064	-3 918 345	552%	17 704 064	-3 918 345	552%		
6	Matériaux de construction	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>25 709 050</b>	<b>26 653 265</b>	<b>-4%</b>	<b>102 036 703</b>	<b>104 227 112</b>	<b>-2%</b>
			Local	DT	16 480 073	19 089 953	-14%	76 489 808	76 799 766	0%
			Export	DT	9 228 977	7 563 312	22%	25 546 895	27 427 346	-7%
		Production		DT	25 968 737	26 922 490	-4%	103 067 377	105 279 911	-2%
		Investissements		DT	4 638 099	7 118 531	-35%	15 850 649	28 332 774	-44%
		Endettement	CMT	DT	43 489 796	27 894 164	56%	43 489 796	27 894 164	56%
CCT	DT		-15 813 599	-34 630 586	54%	-15 813 599	-34 630 586	54%		
7	Commerce & Services	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>33 868 365</b>	<b>39 676 534</b>	<b>-15%</b>	<b>136 806 550</b>	<b>158 295 019</b>	<b>-14%</b>
			Local	DT	33 760 325	38 522 538	-12%	133 851 872	139 709 230	-4%
			Export	DT	108 040	1 153 996	-91%	2 954 678	18 585 789	-84%
		Production		DT	34 210 470	40 077 307	-15%	102 938 185	159 893 959	-36%
		Investissements		DT	650 278	59 723	989%	1 757 760	1 579 066	11%
		Endettement	CMT	DT	41 089 767	44 003 387	-7%	41 089 767	44 003 387	-7%
CCT	DT		9 094 571	12 132 232	-25%	9 094 571	12 132 232	-25%		
8	Travaux Public	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>0</b>	<b>17 128 579</b>	<b>-100%</b>	<b>8 395 255</b>	<b>51 000 011</b>	<b>-84%</b>
			Local	DT	0	17 128 579	-100%	8 395 255	51 000 011	-84%
			Export	DT	0	0		0	0	
		Production		DT	0	24 416 460	-100%	8 333 470	65 984 023	-87%
		Investissements		DT	0	2 402 309	-100%	1 914 000	12 149 299	-84%
		Endettement	CMT	DT	6 217 540	5 589 838	11%	6 217 540	5 589 838	11%
CCT	DT		8 119 173	8 414 636	-4%	8 119 173	8 414 636	-4%		
9	Bois & Bien d'Equiperment	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>18 401 040</b>	<b>18 708 701</b>	<b>-2%</b>	<b>75 515 607</b>	<b>80 669 508</b>	<b>-6%</b>
			Local	DT	17 415 162	18 192 823	-4%	72 018 072	74 929 640	-4%
			Export	DT	985 878	515 878	91%	3 497 535	5 739 868	-39%
		Production		DT	18 586 909	18 897 678	-2%	76 278 391	81 484 352	-6%
		Investissements		DT	1 634 806	1 664 006	-2%	4 620 560	2 181 299	112%
		Endettement	CMT	DT	13 415 566	14 366 846	-7%	13 415 566	14 366 846	-7%
CCT	DT		4 224 978	5 636 156	-25%	4 224 978	5 636 156	-25%		
10	Immobilier	Revenus	<b>Total</b>	DT	<b>6 576 524</b>	<b>4 783 130</b>	<b>37%</b>	<b>14 581 529</b>	<b>13 391 000</b>	<b>9%</b>
			Local	DT	6 576 524	4 783 130	37%	14 581 529	13 391 000	9%
			Export	DT	0	0		0	0	
		Production		DT	6 779 922	4 931 062	37%	15 032 504	13 805 155	9%
		Investissements		DT	27 085	68 959	-61%	61 855	129 972	-52%
		Endettement	CMT	DT	22 337 820	26 153 400	-15%	22 337 820	26 153 400	-15%
CCT	DT		9 148 580	9 367 073	-2%	9 148 580	9 367 073	-2%		

Les faits saillants par métier durant ce 4<sup>ème</sup> trimestre 2011 sont :

**AVICULTURE :**

Les revenus de ce métier ont connu une croissance de 8% par rapport au 4<sup>ème</sup> trimestre 2010. Toutefois nous constatons un léger fléchissement des cours des principales matières premières (maïs et soja) dont les prix se répercutent immédiatement sur les prix de ventes.

#### **PRODUIT DE GRANDE CONSOMMATION :**

L'activité agroalimentaire a enregistré une importante progression de 20% par rapport au 4<sup>ème</sup> trimestre 2010, profitant de :

- L'importante reprise des activités des produits laitiers,
- La hausse des revenus de l'activité huiles végétales et margarine. Toutefois Cette hausse n'est pas reflétée au niveau des performances d'exploitation vu la flambée des prix des huiles de plus de 50%.
- L'augmentation des ventes à l'export de 54% pour toutes les activités (huile, produit laitier et confiserie).

#### **TRANSFORMATION D'ACIER :**

Les revenus de ce trimestre ont connu une progression de 22% par rapport au 4<sup>ème</sup> trimestre 2010. Cette progression est expliquée principalement par l'importante évolution des ventes export de 28% .

#### **EMBALLAGE :**

Malgré la baisse des ventes à l'export, à cause de la crise libyenne, globalement les revenus de ce trimestre ont augmenté de 9% par rapport à 2010.

Cette augmentation est expliquée principalement par :

L'importante augmentation de 17% des ventes locales notamment après :

- L'entrée en exploitation de la nouvelle usine de carton ondulé de JBEL ELOUST,
- L'entrée en exploitation de la nouvelle usine de papier à Sfax,
- Les bonnes performances des activités emballage souple.

#### **MATERIAUX DE CONSTRUCTION :**

Les revenus de ce métier ont diminué de 4% par rapport au 4<sup>ème</sup> trimestre 2010. Cette diminution est due principalement à:

- La baisse des ventes à l'export de 14% suite à l'arrêt des ventes sur le marché LIBYEN ;
- l'arrêt total de l'usine de céramique situé en LIBYE

#### **COMMERCE & SERVICES:**

Les revenus de ce 4<sup>ème</sup> trimestre ont diminué de 15% par rapport au 4<sup>ème</sup> trimestre 2010, essentiellement à cause de la forte baisse de l'export des équipements sur le marché LIBYEN

#### **TRAVAUX PUBLICS :**

Les revenus ont diminué de 100% par rapport à 2010 et ce en raison de l'arrêt total des réalisations des projets en LIBYE.

## **BOIS & BIENS D'EQUIPEMENT:**

Les revenus ont diminué de 2% par rapport au 4<sup>ème</sup> trimestre 2010, Cette baisse est expliquée principalement par la chute de la demande des produits électroménagers. Toutefois nous enregistrons une reprise soutenue durant Les deux derniers trimestres.